
令和６年７月 

令和７年度 和泉市立（仮称）槇尾学園に就学予定の  

横山小学校在籍児童の保護者  様 

南横山小学校在籍児童の保護者 様 

槇尾中学校在籍生徒の保護者  様 

 

和 泉 市 教 育 委 員 会 

 

 

保護者対象「（仮称）槇尾学園」見学会のご案内 
 

平素は、本市の教育活動にご支援ご協力をいただきありがとうございます。  

また、関係の方々におかれましては、（仮称）槇尾学園の開校に向け、公私ご多用

の中ご協力いただいておりますこと、感謝申し上げます。  

このたび、新校舎が完成し、令和７年４月の開校に先立ち、２学期から槇尾中学

校の在校生が使用することから、令和７年度和泉市立（仮称）槇尾学園に就学予定

の横山小学校・南横山小学校在籍児童及び槇尾中学校在籍生徒の保護者の皆様向

けに、（仮称）槇尾学園の新校舎の見学会を下記のとおり実施いたします。ご多用

とは存じますが、ぜひともお越しいただき、新校舎をご覧ください。  

 

記 

 

１ 日 時  令和６年８月１０日（土）  

 

基準時間帯 対象保護者 

10:00～11:30 令和７年度２・３年生の児童の保護者  

12:30～14:00 令和７年度４・５・６年生の児童の保護者  

15:00～16:30 令和７年度７・８・９年生の生徒の保護者  

 

※当日の混雑を避けるため、令和７年度の学年別に基準時間帯を設定しており

ます。可能な限りご協力お願いいたします。（きょうだいで複数学年にお子様

が就学される保護者の方は、ご都合のあう時間帯を選択してください。） 

 

２ ご理解・ご協力のお願い 

２学期以降、槇尾中学校の生徒会が中心となって、横山小学校及び南横山

小学校の児童に対し、新校舎の紹介を兼ねた行事を企画しています。 

このことから、今回の見学会は、可能な限りお子様のご参加はご遠慮いた

だき、保護者の方（就学前のお子様のご参加は可能です。）でのご参加につ

いて、ご理解・ご協力をお願いします。  



３ 場 所  （仮称）槇尾学園 新校舎（和泉市立槇尾中学校内） 

４ 内 容  受付後、自由に見学（事前申込不要。当日受付）  

         ※恐れ入りますが、上履き（スリッパ等）をご準備ください。  

         また、脱いだ靴を入れる袋もご準備ください。  

 

５ 教育内容、通学等の予定について  

現在検討中の内容を市ホームページに掲載予定です。  

掲載予定日 令和６年８月６日（火） 

（URL: https://www.city.osaka-izumi.lg.jp/kakukano/kyouikubu/soumuka/tekiseihaichi/18803.html） 

    事前にご視聴頂き、見学会当日にご質問をお受けすることが可能です。 

    （説明動画の上演も実施致します。）  

 

６ その他  ・既存校舎の除却準備のため、十分な駐車スペースが確保できませ

ん。可能な限り、徒歩、自転車、公共交通機関を利用してお越し

ください。 

・お車でお越しの方は、槇尾中学校のグラウンドを駐車場とします

が、満車になった際は、横山小学校のグラウンドに駐車いただく

場合があります。 

       ・校舎内での飲食はご遠慮ください。  

       ・敷地内は全面禁煙です。ご協力ください。 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

和泉市教育委員会事務局 教育・こども部 学校教育室 

TEL 直通 99-8159 代表 41-1551（内線 1552） 

横山小学校 

槇尾中学校 横山小学校 

グラウンド入り口 

槇尾中学校 

グラウンド入り口 

（バスロータリー横） 

https://www.city.osaka-izumi.lg.jp/kakukano/kyouikubu/soumuka/tekiseihaichi/18803.html

